
Söderandanvänner!
Det som nyss var en vision har nyligen blivit 
verklighet - 1000 medlemmar som tillsammans 
verkar för ett renare, grönare och tryggare 
stadsdelsområde. 
Se vår medlemslista på www.soderandan.se

Julen närmar sig med stormsteg och vi kan blicka 
tillbaka på många positiva projekt under det 
gångna året. 

Vår arbetsmodell kan beskrivas med tre ord - 
samverkan, samverkan och åter samverkan och 
fler och fler aktörer deltar eller hejar på i vårt 
arbete. 
Du som har idéer gällande förädling av vårt 
arbete eller konkreta projektidéer - hör gärna av 
dig till undertecknad. 

Nattknappen - din ledsagare i luren
En gång på ett möte med Söderandan kläcktes en 
idé som nu blivit verklighet för hela Stockholms 
län... 
Nattknappen är en stödfunktion för dig som kän-
ner dig otrygg när du är ute sent på fredags- och 
lördagskvällar.  Även om otryggheten inte står 
i proportion till risken för att bli utsatt för ett 
brott, är ändå rädslan ett faktiskt problem för 
många som befinner sig ute nattetid. En vanlig 
metod när man känner sig otrygg är att ringa 
upp eller att låtsas ringa upp till exempel en vän, 
när man tar sig mellan två platser. Om man inte 
har någon att ringa till kan man nu istället ringa 
tfn 08-50 44 66 66,  kl 23.00-03.30, till polisens 
volontärer. Genom dessa kan man få stöd när man 
till exempel är på väg hem. I akuta ärenden ska du 
alltid ringa 112!

Fyrverkerifritt Slussen - i år igen
Redan nyåret 2008/2009 arrangerades på Söderan-
dans initiativ och polisens inrådan ett fyrverkerifritt 
område med lättare underhållning i samband med 
nyårsfirande vid Slussen. Tidigare firanden hade varit 
till fara för besökare då fyrverkerier skjutits okon-
trollerat bland folkmassan.
Det fyrverkerifria arrangemanget vid Slussen var 
samarbete med bland andra Södermalms stadsdels-
förvaltning, Söderandan, polisen, SL, Kulturförvalt-

ningen, Räddningstjänsten och Stadslednings-
kontoret. Det avspärrade och fyrverkerifria området 
tillsammans med att Skansen flyttade sina fyrverke-
rier till vattnet utanför Skeppsholmen och att dessa 
förstärktes med pengar från Södermalms stadsdels-
nämnd, gjorde att firandet blev lugnt och tryggt. Efter 
att ha arrangerat motsvarande firande 2009/2010, blir 
det ett fyrverkerifritt område vid Slussen även detta 
nyår 
Om du vill ställa upp som volontär till stöd för be-
sökarna under årets firande, kontakta Söderandans 
samordnare Bengt Jansson tfn 0705-98 95 05

Söderandans nattvandringar på Söder - 
Kommer du? 
Det är viktigt att man som medmänniska bryr sig. 
Vi är här för varandra – att kvälls/nattvandra är 
ett sätt att visa det. Syftet med att vandra är att 
vara en vuxen förebild och att vara ett socialt och 
medmänskligt stöd för ungdomar samt att före-
bygga drogmissbruk, våld, främlingsfientlighet och 
skadegörelse. 
Inte minst hoppas vi att skolor i vårt område enga-
gerar föräldrar till en stunds vandring.
Varje fredagskväll finns ett antal vuxna ute som ett 
stöd bland våra ungdomar på Södermalm. Samling 
sker 20.30 på Hotel Scandic Malmen där aktuell 
information ges från polisen och fältassistenter
Nattvandringarna för året slutar den 17 december 

Telefon: 0705-98 95 05
E-post: bengt.jansson@soderandan.se

Nedan följer några exempel från vårt arbete 
under 2010.  
Vi hoppas att ni alla får en riktigt God Jul och 
ett Gott nytt år samt att stadsdelsområdet får 
ett tryggt nyårsfirande som en bra start inför 
ett spännande 2011.

Med vänliga hälsningar

Bengt ”Spider” Jansson
Samordnare Söderandan



och startar nästa år den 25 februari.

Information för unga på  
soderandan.se
Vi har nu börjat sammanställa olika aktiviteter och 
mötesplatser för unga på www.soderandan.se. 
Målsättningen är att skapa en plats där unga i första 
hand kan hitta aktiviteter som är gratis eller icke-
kommersiella. Har du förslag på mötesplatser eller 
aktiviteter? Maila krister.sundgren@soderandan.se 

Söderandans dag 2010 
Söderandans dag 8 maj blev i år en blötare dag 
än normalt men trots regnskurar kom en hel del 
besökare för att ta del av den information och 
underhållning som gavs från utställare och artister. 
Ett stort tack till alla medarrangörer, volontärer 
och artister för era insatser den 8 maj!
Justitieminister Beatrice Ask invigde dagen. Linda 
Pritchard, Rigo med delar av Rinkebykören, brö-
derna Rongedal och Rebound stod bland andra 
för underhållningen.
Planeringen för Söderandans dag 2011 börjar 
nästa vår då vi även börjar producera Söderan-
dans tidning för 6:e året. 

Information till äldre
Under 2010 har Söderandan lagt extra vikt vid 
trygghetsskapande åtgärder för äldre. Förutom att 
samtliga hemtjänstenheter inom stadsdelsområdet 
fick information med tips och råd till äldre perso-
ner, att dela ut till sina seniorer under 2009,  har 
vi haft informationsmöten detta år.
-Målet med informationsmötena har varit att få  
seniorerna medvetna om allt arbete som sker 
för att skapa trygghet i vårt område. Tyvärr tror 
många av våra invånare att ingenting görs från 
polis och andra myndigheters sida. Inte minst 
viktigt är informationen till våra seniorer, en av de 
grupper i samhället som känner sig otrygga säger 
Bengt Jansson, samordnare för Söderandan.

Dels har Söderandan och närpolisen deltagit i 
seniormässa på Tellus fritidscenter, dels har vi 
haft informationsmöten till samma målgrupp på 
Nytorgsträffens senior- och anhörigcenter samt 
Tellus.
På dessa informationsmöten hade vi även glädjen 
att ha med Söderandanambassadören och sånger-
skan Mia Löfgren som underhöll. 

Företagare hjälp oss 
Inte minst personer med synnedsättning har svårt 

med framkomligheten under sina promenader i 
stadsdelsområdet. Hindren är många men vissa 
hinder för gångtrafikanter går att undvika om 
vi hjälps åt.  Företagare hjälp oss att göra vårt 
område tryggare och tillgängligare genom att inte 
sätta ut trottoarpratare, skyltning, uteservering 
utan tillstånd och dylikt.
Du som vill använda offentlig plats för eget bruk 
behöver söka polistillstånd för det.  
Läs mer på www.stockholm.se/foretagare  
under rubriken ”Regler&ansvar” / ”Att använda 
offentlig plats”. Där finns också tips om alternativa 
lösningar.

Open space 
I september 2010 deltog Söderandan i ett open 
space möte om Medborgarplatsens och Björns 
Trädgårds framtida utformnning. Söderandans 
grupp som tidigare arbetat med dessa platser 
kommer vara referensgrupp i det fortsatta arbetet 
kring planering av utformningen.

PROJEKT INOM SÖDERANDAN
Under 2010 har en mängd projekt funnits inom 
Söderandan. Projekten stämmer väl överens med 
det problemområden som t ex Stockholms stads 
trygghetsenkät visade. 2008 Många av projekten 
har initierats genom kontakter med boende och 
verksamma i stadsdelsområdet.
De är både långsiktiga och av engångskaraktär.

 
UNGDOMSARBETE
Samverkan Söder:
Samverkan Söder är ett nätverk som består av 
olika aktörer som arbetar med ungdomsfrågor. 
I gruppen ingår bland andra representanter från fri-
tidsgårdar, polis, fältassistenter, preventionssamord-
nare med flera. Gruppen träffas regelbundet för att 
diskutera ungdomsfrågor inom stadsdelsområdet.

Kvälls/nattvandringar:
Det är nattvandringar varje fredag 20.30.  Alla in-
tresserade träffas för att få information av polis och 
fältassistenter på Hotell Scandic Malmen. Under 
kvällen håller polisen kontakt med nattvandrare 
genom sms. På detta sätt kan polisen t ex signalera 
om det behövs vuxennärvaro på särskilda ställen. 
Nattvandrarna kan i sin tur kontakta polisen och/
eller fältassistenter när deras närvaro är nödvän-
dig.  Till vandringarna kan upp till ett 10-tal föräld-
rar och andra vuxna som bryr sig, sluta upp.



Skoldockning:
Ett antal skolor träffar regelbundet företagarre-
presentanter, polis, brandförsvar med flera. Syftet 
är att knyta samman skolmiljön med delar av det 
övriga samhället. På detta sätt kan skolan få kontak-
ter som i sin tur kan vara behjälpliga för barn och 
ungdomar i deras kontakter med övriga samhället.

Ungdomsambassadörer utvecklas:
På fyra skolor på Södermalm har 8 elever värvats 
som Söderandans ungdomsambassadörer. Målsätt-
ningen är att ambassadörsverksamheten ska skapa 
gemenskap och bygga nätverk med andra skolor, 
näringsliv och olika verksamheter i stadsdelen, öka 
förståelsen om närmiljön och sprida information 
till skolorna och andra medborgare. Ungdomarna 
finns även när ungdomars synpunkter behövs i 
olika frågor. De kommer dessutom att vara delak-
tiga i olika aktiviteter och evenemang i stadsdelen.

KLOTTER NEDSKRÄPNING 
SKADEGÖRELSE
Skräpplockardagar: 
Många barn och ungdomar har deltagit i Håll 
Sverige Rent:s skräpplockardagar 2010 men vi 
hoppas på ännu fler. Inte minst vore det trevligt 
att förskolor deltog.  Ett bra tillfälle att integrera 
frågor kring nedskräpning/miljö i det pedagogiska 
arbetet.
 
Parkvärdar:
Under sommaren 2010 har 30 parkvärdar va-
rit stationerade i Drakenbergsparken och dess 
omgivningar, fördelade på tre 3-veckorsperioder. 
De har, delat ut soppåsar och talat om var pap-
perskorgar finns placerade. Dessutom har de hållit 
området fritt från skräp under sin arbetstid.

Detta är ett nyhetsbrev från Söderandan - det lokala 
brottsförebyggande rådet i Södermalms stadsdelsområde.

Kontakta oss gärna:
Bengt Jansson, samordnare: bengt.jansson@soderandan.se
Krister Sundgren, informatör: krister.sundgren@soder.stockholm.se

Info om kvälls/nattvandringar: nattvandringar@soderandan.se
Ansökan om medlemskap: medlem@soderandan.se

Välkommen till vår hemsida: www.soderandan.se

BOENDEFRÅGOR
Grannsamverkan:
Intresserade bostadsrättsföreningar erbjuds en 
utbildning i grannsamverkan. Kontakta er närpolis 
på 114 14 så hjälper de till.

Förebygga brott mot äldre:
Söderandan har erbjudit hemtjänsten och mö-
tespunkter för äldre en folder med förebyggande 
information för att minska brott mot äldre. 
Foldern finns även på våra bibliotek och att ladda 
ner från www.soderandan.se.
Dessutom har Söderandan som tidigare nämnt 
haft två informationsmöten för seniorer i stads-
delsområdet.

Trygghetsvandringar:
Målsättningen är att det ska göras minst två 
trygghetsvandringar per år med uppföljningar. 
Trygghetsvandringar innebär att olika miljöer i 
stadsdelsområdet inventeras utifrån Söderandans 
kriterier Renare, Grönare och Tryggare. Under 
trygghetsvandringarna deltar t ex representanter 
från polisen, stadsdelsförvaltningen, Söderandan 
och Trafikkontoret samt närboende och företaga-
re. Kom gärna med idéer om platser för framtida 
vandringar. Ring Bengt Jansson 0705-98 05 55  
 
Drakenbergsparken
Våren 2010 samlades ett antal aktörer kring som-
marproblematiken i Drakenbergsparken. Efter 
sommarens förbättringar samlas gruppen igen 
våren 2011 för nya strategier för att göra parken 
ännu trevligare för besökare och omkringboende.


